

C501/J DROPS

Artikelnummer: 4001614	EAN-code: 5414477056135
Zolltarifnummer: 18062010	Erstellt am: 24.05.2017
Version: 2.1	Gültig ab: 25.07.2017

Produktbeschreibung

Drops aus Zartbitterschokolade

Die Ware, die zur Herstellung verwendeten Rohstoffe sowie die eingesetzte Verpackung entsprechen den allgemeinen nationalen und europäischen lebensmittelrechtlichen Gesetzgebungen, Verordnungen und Richtlinien.

Verwendungshinweis:

Dosierungsempfehlung:

gebrauchsfertig

Verarbeitungsempfehlung:

betriebsüblich

Verkehrsbezeichnung

Zartbitterschokolade

Zutatenliste

Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (SOJALECITHIN (E322)), natürliches Vanillearoma

physikalische und chemische Parameter

Methode	Beschreibung	Spezifikation
Haake RC20 Casson O.I.C.C.C.	Viskosität	800 - 1000 mPas
Haake RC20 Casson O.I.C.C.C.	Fließgrenze	9 - 13 Pa
Sieb 317 Maschenweite 30µm	Feinheit	Max. 3,0% > 30µm
O.I.C.C.C	Feuchte	Max 1,0 %
O.I.C.C.C	Fettgehalt	35,0 +/- 1,5%

Das Produkt wird gemäß eines definierten Probenahmeplans untersucht.

Sensorik

Beschreibung	
Aussehen:	Fest, Drops
Farbe:	Dunkelbraun
Geruch:	Typisch, nach Schokolade
Geschmack:	Typisch, nach Schokolade

C501/J DROPS

Artikelnummer: 4001614	EAN-code: 5414477056135
Zolltarifnummer: 18062010	Erstellt am: 24.05.2017
Version: 2.1	Gültig ab: 25.07.2017

Nährwertinformationen (durchschnittlich je 100 g / berechnet)

Gemäß VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011 DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES vom 25. Oktober 2011

Fett	35,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	21,0 g
Kohlenhydrate	47,0 g
davon Zucker	44,0 g
Proteine	5,8 g
Ballaststoffe	7,7 g
Energie in kcal	539 kcal
Energie in kJ	2244 kJ
Natrium	3,4 mg
Salz*	0,01 g

*Enthält natürlich vorkommende Salze

C501/J DROPS

Artikelnummer: 4001614	EAN-code: 5414477056135
Zolltarifnummer: 18062010	Erstellt am: 24.05.2017
Version: 2.1	Gültig ab: 25.07.2017

Allergeninformation

Gemäß VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011 DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES vom 25. Oktober 2011

Allergen	Als Zutat	Mögliche Kreuzkontamination
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	-	-
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	-	-
Eier und Eierzeugnisse	-	-
Fisch und Fischerzeugnisse	-	-
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	-	-
Soja und Sojaerzeugnisse	+	+
Milch und Milcherzeugnisse	-	+
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	-	-
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	-	-
Senf und Senferzeugnisse	-	-
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse	-	-
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration über 10 mg/kg	-	-
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	-
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	-

- : nicht enthalten + : enthalten

Kontaminanten

Alle eingesetzten Rohwaren sind Lebensmittelqualität und im Einklang der anwendbaren Gesetzgebung gemäß:

- Mykotoxine (VO (EU) Nr. 1881/2006 i.d.g.F)
- Schwermetalle (VO (EU) Nr. 1881/2006 i.d.g.F.)
- Pestizidrückstände (VO (EU) Nr. 396/2005)

Von allen hergestellten Produkten werden im Rahmen eines Monitorings basierend auf einer Risikoanalyse regelmäßig Proben auf o.g. Kontaminanten durchgeführt.

C501/J DROPS

Artikelnummer: 4001614	EAN-code: 5414477056135
Zolltarifnummer: 18062010	Erstellt am: 24.05.2017
Version: 2.1	Gültig ab: 25.07.2017

Indikative Mikrobiologische Grenzwerte

Beschreibung	Grenzwert
Gesamtkeimzahl (KbE / g)	<5000
Hefen (KbE / g)	50
Schimmel (KbE / g)	50
Salmonellen / 25g	nicht nachweisbar
E.Coli (KbE / g)	nicht nachweisbar
Coliforme (KbE / g)	10
Enterobacteriaceae	10

GVO

Das Produkt ist weder nach den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch veränderten Lebensmitteln noch nach den Verordnungen (EU) Nr.1829/2003 und Verordnung (EU) Nr.1830/2003 kennzeichnungspflichtig.

Bestrahlung

Das Produkt wurde keiner Strahlenbehandlung unterworfen. Es werden keine strahlenbehandelten Zutaten verwendet.

Qualitätsinformation

BRC Global Standard zertifiziert

Lagerbedingungen

Allgemeine Lagerbedingungen	Trocken lagern (r.F. max. 60%) bei 16-20°C
Lagerbedingungen nach dem Öffnen	Die Verpackung nach jedem Gebrauch sorgfältig verschließen.
Mindesthaltbarkeit	24 Monate

C501/J DROPS

Artikelnummer: 4001614	EAN-code: 5414477056135
Zolltarifnummer: 18062010	Erstellt am: 24.05.2017
Version: 2.1	Gültig ab: 25.07.2017

Verpackungsinformationen

Verpackung	Palettentyp	Palette	Palettengewicht	Gebindeanzahl
15 kg PE Sack	Euro Kunststoff	EP (80 x 120)	600 kg	40

Ernährungsinformationen

Für Veganer geeignet	+
Für Vegetarier geeignet	+
Für ovo-lacto Vegetarier geeignet	+
Glutenfrei	+
Koscher	+
Halal	+
Alkoholfrei	+
Enthält keine Rohstoffe vom Schwein	+
Bio (entspricht VO (EU) Nr. 834/2007 und VO (EU) Nr. 889/2008)	-

- : nicht geeignet + :geeignet

Datum: 25. Juli 2017	Geprüft und freigegeben durch:  i.A. Markus Langer (R&D and QC Assistant)
-----------------------------	--

The above information is provided for our customers only (and we accept no liability to any third parties) and reflect our current knowledge and experience. All products are supplied in accordance with our general terms and conditions for sale. We can accept no liability for the effects of any combinations or mixtures of the product which are not conformed to our recommendations. In using the product our customers are reminded to comply with all relevant legal, administrative and regulatory requirements and procedures relating to its use and the protection of the environment.